



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,113.

No. 960—SATURDAY, JANUARY 16, 1892.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

### OFFENDERS.

#### WANTED BY THE POLICE.

**G**AN VIDANELAGE PODI SINNO, prisoner No. 3,057; charged with escape on December 25, 1891, at Peraliya, from the custody of the Fiscal's peon; was convicted of rape and abduction; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cultivator; height, 5 ft. 3 in.; complexion, brown; nose, prominent; eyes, hazel; hair, tied in a knot; wears slight beard and moustaches; has a cutmark on back of the right hand, a boil-mark on left thigh, and some whitish marks about the chest and back; birthplace, Kurunepitiya in Kalutara District.

Dunumalai Radage Kathanchia; charged with murder on December 27, 1891, at Dunumalai in Three Korales; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, 25 years; height, about 5 ft. 1 in.; complexion, dark; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has full beard; birthplace, Madabawita in Hapitigam korale; general residence, Dunumalai.

Kalutantrige William Appu; charged with theft and desertion on January 8, 1892, at Peradeniya; is a Sinhalese

of the Wellala caste; age, about 25 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, dark and oval; hair, black, tied in a knot; wears slight beard and moustaches; has a small dark dot on right side; right toe deformed; birthplace, Negombo; general residence, Getambe; occasional residence, Kadugannawa; has relations in Getambe; is known to the Getambe Police.

Charley, alias Charley Dissanaika; charged with theft and desertion on December 17, 1891, at Bambalapitiya, Colombo; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 18 years; height, 4 ft. 9 in.; is well made; complexion, very dark; eyes, brown; hair, cropped, but reaches to the neck; has a large scar on face; birthplace, Walpolu near Henaratgoda in Alutkuru korale; haunts Kelaniya and Kurunegala; keeps a mistress at Kelaniya; is well known to Sinno Appu, of Kelaniya, and Police Constable Dep of the Kurunegala Police.

### PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

#### STOLEN.

**O**N December 7, 1891, at Kehelwella, in the Batticaloa District, in course of transit between Batticaloa and Badulla, a mail bag containing one bag from Badulla, one packet from Kandy, one packet from Passara, and one packet from Lunugalla. The packet from Lunugalla contained 2 ordinary paid letters; the bag from Badulla contained 3 service letters, 9 ordinary letters, 1 printed matter, and 4 registered letters numbered 2,938, 2,939, 2,941, and 2,942, the latter containing Rs. 150, Rs. 200, Rs. 200, and Rs. 300, respectively, in 50-rupee and 100-rupee notes; the packet from Kandy contained 2 paid ordinary letters.

On the night of December 28, 1891, from the Sivan temple at Vannarponnai, Jaffna: 1 tirukowarnam, 1 pair ear studs, 1 poo-pathakkam attached to a gold chain, 1 pathakkam made of tiger claws, 2 large poo-pathakkams, 1 deeka-pathakkam, 1 set of head ornaments called santrapurai, soonapurai, vakkusudi, and vintukaram, 1 mukuthy, 1 nose ornament called nattu, 1 nose ornament called pilakku, 1 pathakkam in the shape of a lion with two heads, 1 makarakandika pathakkam, all set with precious stones; also 1 pathakkam set with a diamond and with pearls hanging, 1 sinnerapoddu, 1 nose ornament set with diamonds, 1 pathakkam set with emeralds, 1 addial with nadunayakam and pathakkam, 1 santiraram in seven strings, 1 pair of kankai-elampurai, 1 pair of saraisusodippu,

2 mulaithalamsodippu, 1 gold datura flower, 1 oddianam, 2 poddu attached to a gold saradu, 1 poddu attached to a karai, 5 pairs of kaddukkam, large poddu set with diamonds, 3 strings of beads called savantipoomalai in 93 links, 1 pair ear studs, 2 strings called moharaimalai in 25 links, 1 pair kankanam, 1 pair bracelets, 16 head ornaments called sadainakam, and 10 pearls.

On December 31, 1891, at Kandaramadam, Jaffna : an alpaca umbrella marked "Sinnatty Kandayah."

On January 4, 1892, at Union place, Slave Island : 1 silver watch No. 23,575, engraved "C. N.," and 1 silver chain with two watch keys. Owner, Mr. J. E. Nolan.

On January 4, 1892, at Yatinuwara : an open-faced lever watch No. 36,794. Arambegama Unnanse offers a reward of Rs. 5 for the recovery of the watch.

Police Office,  
Colombo, January 14, 1892.

On January 4, 1892, at Raxawa estate, Panwila : 6 bushels parchment coffee; 1 bushel dry cherry coffee, and 3½ bushels dry cacao seeds. Owner, Mr. W. W. Parrinton.

On January 7, 1892, at the Happy Valley Industrial School : 2 Cannanore coats, 1 black alpaca coat, 1 white shirt; also 14 alavangoes, 5 mamoties, 12 pickaxes. Owner, Mr. E. Hoole.

#### STOLEN OR STRAYED.

○ On December 30, 1891, at Chivia street, Jaffna : a black cow-calf. Owner, Kasiar Peruma.

On January 7, 1892, at Naranhena estate, Deltota : a black bul with a white stripe. Owner, Mr. A. Philip, Kandy.

J. S. DE SARAM,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

# හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසන හැටියකට නිකාගී දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්භවුහොත් බහුව විරුධව පැමිණි ගිලි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීම් කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැනගෙන් ඉල්විය යුතුයි.

## පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නො මිමර 3,057 කිරිකාරයා වන ගන්විදහලාගේ පොහිසිකුණෙකු; මොහු වෂ් 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින පිස්කල් පියොන් බාරේ සිට සැඟවීම්කාර කියා දෝෂාරෝපණයකරනිමේ; මෙම අය තනිස්නාවුකිරීම ගැණ වරදකාරයාකරණ ලැබ සිටියේය; ජාතිය සිංහල; බ්‍රිතාන්‍ය; ගොවියා; උස අඩි 5යි අගල් 3යි; ඵලඵපාවයි; නාගේ ඉස්සරහට නෙ රුලා ඇත; ඇස් බලල්ඇස් මෙහි; කොණ්ඩේ බැද ලාස; නිකවේ රූවුල සහ උඩුරූවුල තරමක් ඇත; දකුණුඅතේ පිටපැත්තේ කැපිවව කැලලක්ද, වම් කලවේ ගෙහියක කැලලක්ද පිටේ සහ පටුපේ සුදුපාව කැලල්වගයක්ද ඇත; උපන් ස්භානය කඵතර පලාගේ කුරණපිටියේය.

දුනුමලේරදගේ කතන්වියා, මොහු වෂ් 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින තුන්කෝරලේ දුනු මලේදී මිනුමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනිමේ; ජාතිය සිංහල; බ්‍රිතාන්‍ය; වයස අවුරුදු 25යි; උස අඩි 5යි අගල් 1යි; පාව කඵයි; ඇස් බලල්ඇස් මෙහි; ඉස කෙසා කඵයි කොණ්ඩේව බැදලයි; මුහුපුරු රූවුල ඇත; උපන් ස්භානය තාපිටියමිකෝරලේ මැඩබවිට; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්භානය, දුනුමලේ.

කඵතන්ත්‍රියේ විලියම්අප්පු, මොහු වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින ජේරුදෙනියේදී සොරකම් කර සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකර නිමේ;

ජාතිය සිංහල, ගොයිංගෙ; වයස අවුරුදු 24යි; උස අඩි 5යි අගල් 2½යි; ශරීරය කාසයි; පාව තලඵලඵයි; නාගේ උල්ය; ඇස් කඵයි බිජු හැබෙයි; ඉසකෙසා කඵයි, කොණ්ඩේ බැදලයි; තරමක් නිකවේ රූවුල සහ උඩුරූවුල ඇත; දකුණුපැත්තේ පුංචි කඵපාව බින්දුවක් ඇත; දකුණු මාපට ඇඟිල්ල ස්වභාවෙන් වෙනස්ය; උපන් ස්භානය, මීගොමුව; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්භානය, ගැටමේ; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භානය, කඩුගන්නාව; ගැටමේ නැදුගේ ඇත; ගැට මේ පොලීසියට මොහුව දුනුම්ඇත.

මාර්ලි එක්කෝ මාර්ලි දිසානායක. මොහු වෂ් 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින කොළඹ බිම්බල පිටියේදී සොරකම්කර සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකර නිමේ. ජාතිය, සිංහල; ගොයිවංගේ; බ්‍රිතාන්‍ය; වයස; අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 4යි අගල් 9යි; සම් පුර්ණ ශරීරය; පාව, කඵයි; ඇස්, දුඹුරු පාවයි; ඉස කෙසා කොටකර කපාලාස, එහෙත් කරලහට වැටෙ නවාය; මුහුණේ ලොකු කැලලක් ඇත; උපන්ස්භානය, අඵත්කුරු කෝරලේ ගෙතරන්ගොව කිව්වුව වල්පොලදීය; නොගෙක් විට ගැවසෙන ස්භානය, කැලනිය සහ කුරුනැගලන්ය; කැලනියේ ඔහු වසමේ ගැනියෙක් තිබාගන ඇත; කැලනියේ සිසේදකුණු අප්පුට සහ කුරුනැගල පොලීසියේ කොස්තාපල්වන බැස්ටන් ටන් මොහුව දුනුම් ඇත.

## සොරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින මඩ කලපුවට අයිති කෙහෙල්වැල්ල, මඩකලපුවටයි බදුල්ලටයි අතරතුරේදී නැපැල් ලිවුන්මිටියක් හොර කම්කරන්ට සෙදනාය. ඉහතකි ලිවුන්මිටියේ අඩංගුව තිබුන ලිවුන්තමි :—

දෙසැම්බර් මස 6 වෙනිදි බදුල්ලේ සිට එවන්ට සෙදන ලිවුන්මිටියක්ද, දෙසැන්බර් මස 6 වෙනිදි හුවර සිට එවැපු ලිවුන් මිටියක්ද, දෙසැන්බර් මස 6 වෙනිදි පසුර සිට එවැපු ලිවුන් මිටියක්ද, දෙසැන්බර්

මස 6 වෙනිදි එනුගල සිට එවන්ඩ සෙදන ලිවුන් මිටියක්ද, එනුගල නැපැල් මිටියේ ගෙවාපු ලිවුන් දෙකක්ද, බදුල්ලේ නැපැල් මිටියේ අඩංගුවෙලා තිබුනාවු ලිවුන් තුනක්ද, රුස්කාරියට අයිති තවත් සාමනා ලිවුන් නමකක්ද, අවිවුගහපු කඩදසියක්ද, රිජ්ස්ටර් කරපු ලිවුන් 4ක්ද, රිජ්ස්ටර්කරපු ලිවුන්වල ඉලක්කම් නම—2,938, 2,939, 2,941 සහ 2,942 එහි අඩංගුව තිබුන මුදල්නම—රු. 150, 200, 200 සහ රු. 300 ඒවා රුපියල් 50ගේ තෝව්වු සහ රුපියල් 100ගේ තෝව්වුය. හුවර පැකැට්ටිකේ සාමාන්‍ය ලිවුන් දෙකක් තිබුනාය.

වෂී 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින ජපනේ වන්තාර්පොන්තෙයිති සිවන්කෝවිලෙන් : නිරු කෝවර්නම් කියන ආහරන 1ද, කඩුක්කන් ජෝඩු 1ද, රත්රන් දන්වැලකට සාකරනලද පුපදක්කම් 1ද, හො විනියවලින් සාදනලද පදක්කමක්ද පුපදක්කම් ලො කුවා 2ද, දිකපදක්කම් 1ද, සන්තුවුරෙයි සුරියපුරෙයි වක්කුසුඩි සහ වින්කුකාරම් කියන ඔච්චේ පලදින ආහරන ජෝඩුවක්ද, මුකුත්ති 1ද, නාටු සහ පිලාක්ක කියන නාගේ පලදින ආහරන 2ද, ඔච් දෙගෙකින් යුක්ත කුරුල්ලෙකුගේ ආකාර පදක්කමක්ද, මකරකන්භික පදක්කමක්ද, මෙම ආඛරන සියල්ලන්හි වටිනාගල් බැඳලාඇත, තවත් දියමන්තියක් බැඳී පදක්කමක්ද, මේකේ මුතු එල්ලා ඇත, සිත්ත පොඩු කියන ආහරන 1ද, දියමන්තිබැඳුන නාගේ පලදින ආහරන 1ද, පච්ච ගල්බැඳුන පදක්කමක්ද, නාටුකාගමි සහ පදක්කමක්ද සාකරනලද අඩිඬිගල් කියන කර මාලකක්ද, පොටවල් හතරකින් යුක්තවු සන්තිවර්නම් කියන ආහරන 1ද, කන්කෙයි ඉලම්පුරෙයි කියන ආහරන ජෝඩු 1ද, සරිසි සොභිජපු ජෝඩු 1ද, මුලසින්තලම් සොභිජපු 1ද, ඔඩිඬියනම් 1ද, රත්රන් සරදු කියන ආහරනයට සාකරනලද පොඩු 1ද, කරෙයි කියන ආහරනයට සාකරනලද පොඩු 1ද, දියමන්ති බැඳුන ලොකු පොඩු 1ද, පුරුක් 93කින් යුක්තවු සවන්තිපුමලෙයි කියන ඇට පොටවල් 3ද, පුරුක් 25කින් යුක්තවු මොඟරෙයිමලේ කියන ඇට පොටවල් 2ද, කන්කානම් ජෝඩු 1ද, වලච් කුට්ටමක්ද, සචෙයිනාකම් කියන ඔච්චේ පලදින ආහරන 16ද, මුතුඇට 10ද.

වෂී 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 31 වෙනි දින ජපනේ කඤ්ජරමාඩම්හිදී: සින්තකඤ්ජියා කියා නම කොටන ලද ඇල්පොකා කුඩ 1ක්.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින කොම් පොඤ්ඤවිදියේ යුනියන් ජලේස්හිදී: "C. N." ලකුනු

කරණලද නොමමර 2,355 දරණ රිදී අත්ඔර්ලෝසු වක්ද, ඔර්ලෝසු සතුරු 2ක් සාකරණලද රිදී දන්වැලක්ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඊ. නෝලන්ටන්තුගේ.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින සවිභුවරදී: නොමමර 36,794 දරණ ලිවර් වගේ මුහතඇරපු අත් ඔර්ලෝසුවක්. මෙම ඔර්ලෝසුව සොයාදෙන කෙණේ කුට අරඹෙගම උත්තාන්සේ විසින් රුපියල් 5ක් ගාහිදෙනුලැබේ.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින පන්විල රාක්කාවවන්තේදී: සුවකරපු කෝපි මුසල් 6ද, වේලාපු කොකොවා ඇට මුසල් 3½ක්ද. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිවු. ඩබ්ලිවු. පැරිවන්ටන්ටන්තුගේ.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින හපුතලේ ඇපිවැලේ කියන ස්ථානේ කමාන්ත පුහුනුකරණ ශාලාවෙන්: කැනනුර් කෝට් 2ද, කච් ඇල්පොකා කෝට් 1ද, සුදු කම්ස 1ද, තවත් අලවංගු 14ද, උදච් 5ද, ගල් කටු 12ද. අයිතිකාරයා, ඊ. හුල්ටන්තුගේ.

**සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදුනා.**

වෂී 1891 ක්වු දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින ජපනේ විවියා විදියේදී: කච්පාට වැස්සි. අයිතිකාරයා, කාසියාර් පෙරුමා.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින දෙල් ගොට නාරන්ගේන වන්තේදී: සුදුපාට ඉරක් ඇති කච් ගොනා. අයිතිකාරයා, ඒ. පිලිප් උන්තුගේ.

கிருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

கிருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படும் வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியன்ட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்குதேள்வையான ஆளின் விவரக்குறிப்பு.

கந்திதானைலாகே பொடிசிஞ்சூரூ, மறியக்காரன், இலக்கம் ௩, 0௫௭, சுஅக்க ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௨௫ ௨, பெரலியாவில் பிஸகால் பியோன் காவல்செத்தில் இருந்து தப்பிபோனானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, கற்பழித்தானென்றும் பெண்களவு செய்தானென்றும் சித்சை விதிக்கப்பட்டன, சிங்களவன், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம், நிறம-கபில, மூக்கு-தோற்றமான, கண்கள்-கபில, கொண்டைமீசையும் தாடியும்-சொற்பமான, வலதுகைபின்புறத்தில் க வெட்டு தழுமபு, எடது துடையில்-க சிாங்கு பழுது, முதுகிலும் மார்பிலும்-வெள்ளை குறிகள், பிறப்பிடம் கருத்துறை கிராமத்தைச்சேர்ந்த குருமபிட்டிய.

துனுமலை நடாகே கத்தான் சியா, சுஅக்க ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௨௭ ௨, மூன்றுகோறளையைச்சேர்ந்த துனுமலை, சிங்களவன், பெளத்தன், வயது-௨௫ வருடம், ஏறக்குறைய ௫ அடி ௧ அங்குலம், நிறம்-இருண்ட, கண்கள்-கபில, மூடி-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறது, முழுதாடி, பிறந்தவிடம்-மடுபாவல்லை அப்பிட்டிகம் கோறளை, சாதாரணமாயிருக்குமிடம்-டுனுமலை.

கலுதந்திரிகே வில்லியம் அப்பு, சுஅக்க ஆண்டு தைமாசம் ௮ ௨, பேரதெனியாவில் : களவாடி பராரியாய்

போனான், அவன் சாதியில் சிங்களவன், வெள்ளாளன், வயது-௨௫, உயரம்-௫ அடி ௨௨ அங்குலம், மெலிந்தவன், நிறம்-மாங்குறுப்பு, மூக்கு-கூர்மை, கண்கள்-கறுப்பு, மூடி-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறது, சொற்பமான தாடியுமீசையுமுள்ளவன், வலது புறத்தில் ஒருசிறிய கறுப்பு மச்சமுண்டு, வலது கால்பெருவிரலில்-வின்னம், பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு, சாதாரண யிருப்பிடம்-கட்டம்ப, நடமாடுமிடம்-கடுகனூவ, கட்டம்பயில் பந்துக்களுண்டு, அவன் கிட்டம்பி பொலீசுக்கு தெரிந்தவன்.

சுஅக்க ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௨௭ ௨, கொழும்பு, பம்பலெபிட்டியா சார்லி அல்லது சார்லிசுனாயக்க, களவுகுற்றம்செய்து பராரியானான், அவன்சாதியில் சிங்களவெள்ளாளன், பெளத்தன், வயது-௨௮, உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம், நிரைந்ததாட்டி, கறுப்பு நிறம், கண்கள்-சாதாரணம், கழுத்தளவுநீண்டமுடி, முகத்தில் ஒரு பெரியமச்சமுண்டு, பிறந்தவிடம்-என்றூட் குடையைச்சேர்ந்த வால்போ அலுக்கூருகோறளை, நடமாடுமிடம்-கலனியாறு, குருகைலலும், கலனியில் அவனுக்கு ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு, கலனிசிந்அப்பு அவனைஅறிவான், குருகைலபொலீசு டெப்புக்கு அவனைதெரியும்.

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

சுஅக்க ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௭ ௨, மட்டக்களப்புக்கும வதுள்ளைக்குமிடையே விருககும் மட்டக்களப்புக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த கெகல்வெலையில் : க தவ்வால் பைகொண்டுபோகப்படும் வளியில் திருடப்பட்டது, அதுள்ளடங்கிய சாமான்களாவது : சு ந தேதியின் வதுள்ளை தவ்வால் கட்டு, சு ந தேதியின் கண்டி தவ்வால் கட்டு, சு ந தேதியின் பசாறு தவ்வால் கட்டு, சு ந தேதியின் லுனுகலா தவ்வால் கட்டு, லுனுகலா தவ்வால் கட்டில் ௨ நடபடியான செலவிறுத்த காயிதங்க ளிருந்தன, வதுள்ளை கட்டி லடங்கியவைகளாவன : ௩ எச். எம். எஸ். இராசகாரிய காயிதங்கள், ௧ நடபடியான காயிதங்கள்,

க அச்சகாயிதம், ச நெஜிஸ்தர் பதிந்த காயிதங்கள், நெஜிஸ்தர்காயிதங்களின இலக்கங்களாவன : 2,938, 2,939, 2,941, 2,942, இக்காயிதங்களின மொத்தத்தில் ரூபா ௮௫0 அடங்கியிருந்தன, அதாவது, ரூபா ௫0 நோட்டிலும் ரூபா ௧00 நோட்டிலுமாக, முறையே ரூபா ௧௫0, ரூபா ௨00, ரூபா ௨00, ரூபா ௩00 அடக்கம்.

சுஅக்க ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௨௮ ௨ இரவு, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை சிவன் கோவிலில் : திருகோவரம் ௧, காது உருவு சோடு ௧, பூ பதக்கத்துடன் பொன் சங்கிலி ௧, புலிநிகத்தால் பதிந்த பதக்கம் ௧, ௨ பெரிய பூ பதக்கம், டிக்காப் பதக்கம் ௧, சந்திரப்பிறை, சூரியப்பிறை, வாசுசுட்டி, விந்துசாரம், ௧ மூக்குத்தி, ௧ நத்து, ௧

பில்லாக்கு, க இருதலைப்பட்சி பதக்கம், க மகர கண்டி  
கை பதக்கம், இதுகளெல்லாம் விலையுள்ள கல்பதித்த பத  
க்கம், க வைரக்கல் இளைத்த பதக்கம், முத்துகள்கோர்த்த  
க சின்னப்பொட்டு, வைரம் இளைத்த க மூக்கு நகை,  
பச்சைக்கல் இளைத்த க பதக்கம், க அட்டியல், நடு  
நாயகம் பதக்கமுள்ள, எ பட்டு சந்திரராம, க சோடு  
கெங்கை இளம்பிறை, க சோடு சரிசு சோடிப்பு,  
உ முலைத்தளம் சோடிப்பு, க தங்க ஊமத்தம் பூ, க ஒட்டி  
டியாணம், க தங்கசரட்டில் கோர்த்த பொட்டு, க கா  
றையில் கோர்த்த பொட்டு, நூ சோடு கடுககன, வைரக்  
கல் இளைத்த க பெரிய பொட்டு, க பட்டு செவந்தி பூ  
மாலை, உருப்படி கக, க சோடு தோடு, உ பட்டு  
மோகனமாலை, உருப்படி உரு, க சோடு கங்கனம், க  
சோடு காப்பு, சடைநாகம் உருப்படி கக, முத்து ௧0.

கஅகக ஆண்டு மார்கழிமாசம் ௩௧ உ, யாழ்ப்பாணம்  
கந்தரமடத்தில் : க அல்பக்கா குடை, குறிப்புசினன  
த்தி கந்தையா.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம் ௪ உ, கும்மினிதெருவு யூனி  
யன் பிலேசில் : க வெள்ளி நாழிகை வட்டம், இலக்கம்-  
௨௩, ௩௩௩, குறிப்பு-"O. N." க வெள்ளி மாலை, உ நாழி  
கை வட்டம், சாவி அனைத்த. உடையவர், மிஸறர் ஜே.  
சி. நோலன்.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம் ௪ உ, யட்டினுவரயில் :  
க நாழிகை வட்டம், இலக்கம்-௩௬, ௩௬௬, இந்நாழிகை  
வட்டத்தை கண்டுபிடித்தால் அரம்பகமை உன்னுன்சை  
ரூபா ரூ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம் ௪ உ, பணவிலை றக்சாவா  
தோட்டத்தில் : க புசல் தோல் கோப்பி, க புசல் காய்  
ந்த கோப்பி, க இ புசல் காய்ந்த கொகோவா விதைகள்.  
உடையவர், மிஸறர் டபிள்யு. பெரிங்டன்.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம் ௪ உ, எப்பிவெலி வித்தி  
யாசாலையில் : உ கென்னூர் கோட், க கறுப்பு அல்பக்கா  
கோட், க வெள்ளை கமிசை, கச இரும்பு பாரை, ரூ மம்  
மட்டி, கஉ கோடாலி. உடையவர், மிஸறர் இ. ஊர்.

திருடப்பட்டது அல்லது தாழவிட்டது.

கஅகக ஆண்டு மார்கழிமாசம் ௨௩ உ, யாழ்ப்பாணம்  
சிவிய தெருவில் : க கறுப்பு பசுக்கனறு உடையவர்,  
காசியார் பெருமா.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம் ௪ உ, டென்டொட்டை  
நாரங்ஹேனை தோட்டத்தில் : க கறுப்பு காலை, வெள்ளை  
வரி ஒன்றுள்ள. உடையவர், கண்டியிலிருக்கும் எ.  
பிலிப்.